ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BÌNH ĐỊNH

Số:       /2022/QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Bình Định, ngày      tháng      năm 2022

[bookmark: _GoBack]Dự thảo

QUYẾT ĐỊNH
Sửa đổi, bổ sung Điều 1 Quyết định số 42/2019/QĐ-UBND
ngày 19 tháng 7 năm 2019 của Ủy ban nhân dân tỉnh về sửa đổi, bổ sung Điều 1 Quy định về chính sách thu hút và ưu đãi đối với bác sĩ, dược sĩ giai đoạn 2016 - 2021 ban hành kèm theo Quyết định số 34/2015/QĐ-UBND ngày 01 tháng 10 năm 2015 của Ủy ban nhân dân tỉnh

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;
Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 2015; Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020;
Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Nghị quyết số    /2022/NQ-HĐND ngày   tháng   năm 2022 của Hội đồng nhân dân tỉnh về sửa đổi, bổ sung Điều 1 Nghị quyết số 24/2019/NQ-HĐND ngày 11 tháng 7 năm 2019 của Hội đồng nhân dân tỉnh về sửa đổi, bổ sung Điều 1 Quy định một số chính sách thu hút và ưu đãi đối với bác sĩ, dược sĩ giai đoạn 2016 - 2021 ban hành kèm theo Nghị quyết số 08/2015/NQ-HĐND ngày 10 tháng 7 năm 2015 của Hội đồng nhân dân tỉnh;
Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số    /TTr-SNV ngày     tháng    năm 2022.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Sửa đổi, bổ sung Điều 1 Quyết định số 42/2019/QĐ-UBND ngày 19 tháng 7 năm 2019 của Ủy ban nhân dân tỉnh về sửa đổi, bổ sung Điều 1 Quy định về chính sách thu hút và ưu đãi đối với bác sĩ, dược sĩ giai đoạn 2016 - 2021 ban hành kèm theo Quyết định số 34/2015/QĐ-UBND ngày 01 tháng 10 năm 2015 của Ủy ban nhân dân tỉnh; cụ thể như sau:
“Điều 1. Phạm vi điều chỉnh
Quy định này quy định một số chính sách thu hút và ưu đãi áp dụng đối với bác sĩ, dược sĩ được tuyển dụng, tiếp nhận và đang công tác tại các cơ quan quản lý nhà nước về y tế, các cơ sở y tế công lập, các cơ sở đào tạo nguồn nhân lực y tế và các đơn vị sự nghiệp công lập khác có sử dụng bác sĩ, dược sĩ thuộc thẩm quyền quản lý của tỉnh (sau đây gọi tắt là cơ quan, đơn vị của tỉnh), được phân loại theo các nhóm sau:
1. Nhóm 1
a. Trường Cao đẳng Y tế;
b. Bệnh viện Lao và Bệnh phổi; Bệnh viện Tâm thần;
c. Trung tâm Pháp y;
d. Trung tâm Y tế các huyện: An Lão, Vân Canh, Vĩnh Thạnh;
đ. Các đơn vị sự nghiệp thuộc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội có sử dụng bác sĩ, dược sĩ đại học và sau đại học;
[bookmark: dieu_1_name]e. Trạm Y tế các xã, thị trấn thuộc vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi (theo Quyết định số 861/QĐ-TTg ngày 04 tháng 6 năm 2021 của Thủ tướng Chính phủ), gồm:
- Trạm Y tế các xã thuộc huyện Hoài Ân: Ân Sơn, Bok Tới, Đắk Mang;
- Trạm Y tế các xã, thị trấn thuộc huyện An Lão: An Trung, An Hưng, An Dũng, An Vinh, An Quang, An Nghĩa, An Toàn, thị trấn An Lão;
- Trạm Y tế các xã thuộc huyện Vĩnh Thạnh: Vĩnh Sơn, Vĩnh Kim, Vĩnh Hiệp, Vĩnh Hòa, Vĩnh Thuận;
- Trạm Y tế các xã, thị trấn thuộc huyện Vân Canh: Canh Liên, Canh Thuận, Canh Hòa, Canh Hiệp, thị trấn Vân Canh;
- Trạm Y tế xã Vĩnh An thuộc huyện Tây Sơn;
- Trạm Y tế xã đảo Nhơn Châu thuộc thành phố Quy Nhơn.
2. Nhóm 2
a. Khối Văn phòng Sở Y tế, Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm, Chi cục Dân số - Kế hoạch hóa gia đình, Phòng y tế các huyện, thị xã, thành phố;
b. Bệnh viện Y học cổ truyền và Phục hồi chức năng, Bệnh viện đa khoa khu vực Bồng Sơn;
c. Các Trung tâm: Kiểm soát bệnh tật, Kiểm nghiệm Dược phẩm - Mỹ phẩm, Giám định Y khoa;
d. Trung tâm Y tế các huyện, thị xã, thành phố: Hoài Ân, Tây Sơn, Quy Nhơn, An Nhơn, Tuy Phước, Phù Cát, Phù Mỹ, Hoài Nhơn;
đ. Trạm y tế các xã, phường, thị trấn, gồm:
- Trạm Y tế các xã, thị trấn thuộc huyện Hoài Ân: Ân Đức, Ân Hảo Đông, Ân Hảo Tây, Ân Hữu, Ân Mỹ, Ân Nghĩa, Ân Phong, Ân Thạnh, Ân Tín, Ân Tường Đông, Ân Tường Tây, thị trấn Tăng Bạt Hổ.
- Trạm Y tế các xã thuộc huyện An Lão: An Hòa, An Tân.
- Trạm Y tế các xã, thị trấn thuộc huyện Vĩnh Thạnh: Vĩnh Hảo, Vĩnh Quang, Vĩnh Thịnh, thị trấn Vĩnh Thạnh.
- Trạm Y tế các xã thuộc huyện Vân Canh: Canh Hiển, Canh Vinh.
- Trạm Y tế các xã, thị trấn thuộc huyện Tây Sơn: Bình Hòa, Bình Nghi, Bình Tân, Bình Thành, Bình Thuận, Bình Tường, Tây An, Tây Bình, Tây Giang, Tây Phú, Tây Thuận, Tây Vinh, Tây Xuân, thị trấn Phú Phong.
- Trạm Y tế các phường, xã thuộc thành phố Quy Nhơn: Bùi Thị Xuân, Đống Đa, Ghềnh Ráng, Hải Cảng, Lê Hồng Phong, Lê Lợi, Lý Thường Kiệt, Ngô Mây, Nguyễn Văn Cừ, Nhơn Bình, Nhơn Phú, Quang Trung, Thị Nại, Trần Hưng Đạo, Trần Phú, Trần Quang Diệu, Nhơn Hải, Nhơn Hội, Nhơn Lý, Phước Mỹ.
- Trạm Y tế các xã, thị trấn thuộc huyện Tuy Phước: Phước An, Phước Hiệp, Phước Hòa, Phước Hưng, Phước Lộc, Phước Nghĩa, Phước Quang, Phước Sơn, Phước Thắng, Phước Thành, Phước Thuận, thị trấn Diêu Trì, thị trấn Tuy Phước.
- Trạm Y tế các phường, xã thuộc thị xã An Nhơn: Bình Định, Đập Đá, Nhơn Hòa, Nhơn Hưng, Nhơn Thành, Nhơn An, Nhơn Hạnh, Nhơn Hậu, Nhơn Khánh, Nhơn Lộc, Nhơn Mỹ, Nhơn Phong, Nhơn Phúc, Nhơn Tân, Nhơn Thọ.
- Trạm Y tế các xã, thị trấn thuộc huyện Phù Cát: Cát Chánh, Cát Hải, Cát Hanh, Cát Hiệp, Cát Hưng, Cát Khánh, Cát Lâm, Cát Minh, Cát Nhơn, Cát Sơn, Cát Tài, Cát Tân, Cát Thắng, Cát Thành, Cát Trinh, Cát Tường, thị trấn Ngô Mây, thị trấn Cát Tiến.
- Trạm Y tế các xã, thị trấn thuộc huyện Phù Mỹ: Mỹ An, Mỹ Cát, Mỹ Chánh, Mỹ Chánh Tây, Mỹ Châu, Mỹ Đức, Mỹ Hiệp, Mỹ Hòa, Mỹ Lộc, Mỹ Lợi, Mỹ Phong, Mỹ Quang, Mỹ Tài, Mỹ Thành, Mỹ Thọ, Mỹ Thắng, Mỹ Trinh, thị trấn Phù Mỹ, thị trấn Bình Dương.
- Trạm Y tế các phường, xã thuộc thị xã Hoài Nhơn: Bồng Sơn, Hoài Đức, Hoài Hương, Hoài Tân, Hoài Thanh, Hoài Thanh Tây, Hoài Xuân, Tam Quan, Tam Quan Bắc, Tam Quan Nam, Hoài Hảo, Hoài Châu, Hoài Châu Bắc, Hoài Hải, Hoài Mỹ, Hoài Phú, Hoài Sơn.
3. Nhóm 3
a. Bệnh viện Mắt;
b. Bệnh viện Đa khoa tỉnh”.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày    tháng   năm 2022.
Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc các Sở: Nội vụ, Tài chính, Y tế, Lao động - Thương binh và Xã hội, Hiệu trưởng Trường Cao đẳng Y tế, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố và Thủ trưởng các cơ quan liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Bộ Nội vụ;
- Bộ Y tế;
- Cục Kiểm tra VBQPPL - Bộ Tư pháp;
- Thường trực Tỉnh ủy;
- Đoàn ĐBQH tỉnh;
- Thường trực HĐND tỉnh;
- UBMTTQVN tỉnh;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Ban Tổ chức Tỉnh ủy;
- Sở Tư pháp;
- LĐ, CV VP UBND tỉnh;
- TT Tin học - Công báo tỉnh;
- Lưu: VT, K12.

	CHỦ TỊCH

4